MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

1

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2024

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024,
seção 2, página 24, torna público o Resultado Final do Edital Campus Porto Alegre nº
01/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área
de Administração, conforme segue:

Candidato
Acesso Prova de

Títulos
Prova de
Didática

Pontuação
Final

Classificação

JOSÉ ANTÔNIO BARROSO SANZ AC 224 373,67 597,67 1

DIEGO GONZALES CHEVARRIA AC 236 340,00 576,00 2

JHONY PEREIRA MORAES AC 189 365,67 554,67 3

MARCOS VINICIUS DALAGOSTINI BIDARTE AC 145 395,00 540,00 4

ARTUR NEVES DE ASSIS AC 237 301,67 538,67 5

THAMYRES VERLINDO DE ARAUJO AC 172 338,00 510,00 6

GREICE MARTINS GOMES AC 176 331,67 507,67 7

ALESSANDRO XARÃO DA COSTA AC 189 313,33 502,33 8

LUCIMARA FIORESE AC 163 316,67 479,67 9

HILDEBRANDO MAZZARDO MARQUES VIANA AC 167 306,67 473,67 10

CLÁUDIO CÉSAR VOGT AC 207 233,33 440,33 Desclassificado*

DENIZE GRZYBOVSKI AC 231 Não compareceu 231,00 Desclassificado

LUCIANO DA SILVA RODRIGUES AC 173 255,00 428,00 Desclassificado*

SOLANE TRISCH KÖNIG AC 182 Não compareceu 182,00 Desclassificado

VANICE TERESINHA GOMES AC 197 Não compareceu 197,00 Desclassificado

MARIA GABRIELA CORRÊA SARAIVA PPP 57 240,00 297,00 Desclassificado*

CYNTIA BARBOSA OLIVEIRA PPP 10 Não compareceu 10,00 Desclassificado

ROSSANA COSTA PAULI PcD 70 Não compareceu 70,00 Desclassificado

AC = Ampla concorrência; PPP = Pessoa Preta ou Parda; PcD = Pessoa com deficiência.
* de acordo com item 11.1.1. do Edital

Porto Alegre, 01 de março de 2024.

Sérgio Wesner Viana
Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.